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4 miliardy kobiet… 

Każda powinna przeczytać tę książkę. 

 
 

Po śmierci Marilyn Monroe, Joe DiMaggio do końca życia przesyłał 

róże na jej grób, choć była jego żoną 9 miesięcy. Inspirujące historie ko-

biet, które nieraz leżały na podłodze i nie miały siły wstać. Ja też… 

W każdej chwili możesz od nowa napisać swoją historię. Jeśli czu-

jesz potrzebę zmian - chciałabyś otworzyć firmę, spotkać mężczyznę ma-

rzeń, powrócić do dawnej sylwetki, podróżować albo nauczyć się angiel-

skiego…. Być może to jest właśnie ten moment, by zacząć malować dzieła, 

nagrać muzykę, napisać książkę lub stworzyć produkt, który będziesz dy-

strybuować na całym świecie. Jak? Odpowiedzi znajdziesz w tej książce. 

Dlaczego Bóg stworzył Ewę? Na pewno miał plan. Wiele lat temu 

„Niewidzialna Ręka" tak ją poprowadziła, by mogła przeżyć wypadek, któ-

rego... nie miała prawa przeżyć. Dwuletnia dziewczynka z połową twarzy 

pociętej przez szkło ... Nic nie wskazywało, że to historia z happy endem. 

Ewa podzieliła się nią podczas TEDx - z 39 milionami subskrybentów. 
 

800 dni - tyle czasu potrzebowałam, by mogła powstać książka, 

która nie miała trafić na półki… a do wielu serc. 
 

Ewa Suarez - w trakcie studiów chemicznych otworzyła pierwszą firmę. 

Niedługo potem realizowała kontrakty w 13 krajach. Przez 20 lat zdobywała 

doświadczenie biznesowe, telewizyjne i sceniczne, czego zwieńczeniem 

był występ w półfinale programu „Mam talent!". 
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WSTĘP 
 

„Popełniłem najgorszy błąd, jaki tylko można w życiu popełnić.  

Zapomniałem o byciu szczęśliwym.” 
 

JORGE LUIS BORGES 

 

Praca, dom, praca, dom… I tak w kółko. Nie lubię mojej pracy, ale 

jej nie zmienię. Muszę utrzymać rodzinę, a rachunki same przecież się nie 

zapłacą. Niezapowiedziani goście, a ja znów mam nieposprzątane… Ma-

rzę, żeby pojechać na egzotyczne wakacje, ale kolejne znów spędzę w Po-

bierowie. Chciałabym zapisać się na kurs tańca, nauczyć angielskiego… 

Tylko kiedy? Nie zrezygnowałam z pracy w korporacji, choć marzyłam, by 

zostać artystką. Nie wyjechałam za granicę, bo wszyscy mi to odradzali. 

Wyszłam za mąż, choć tak naprawdę go nie kochałam.  

westiach – jakby Twoje życie dosłownie od tego zależało.  

Chyba nie ma na świecie osoby, która nie chciałaby być szczęśli-

wa. Moja podróż do punktu, w którym jestem dziś, była bardzo długa.  

I, choć uważam, że nie ma drogi na skróty, to jeśli dzięki tej książce, Twoja 

będzie mniej wyboista, warto było napisać „Jak milion $”. 

Możesz wieść życie, o jakim wiele osób do końca swoich dni będzie 

tylko marzyć. Możesz być kobietą, obok jakiej żaden mężczyzna nie przej-

dzie obojętnie i tą, z której inne będą czerpać inspirację. Jak stać się naj-

lepszą wersją siebie? To proces, a jak każdy, również ten składa się z eta-

pów. Czasami bardzo wielu i nierzadko trwa długo. Jego celem nie jest 



jednak to, abyś stała się kimś innym. Fakt, że wykorzystujemy zaledwie kil-

ka procent swojego potencjału, najlepiej świadczy, że on już w Tobie jest.  

„I am every woman” - jak śpiewała Whitney Houston. Interpretuję 

te słowa jako: „jestem jedną z Was”. To przesłanie ma bardzo aktualny wy-

dźwięk, bo tak naprawdę jesteśmy do siebie podobne. Mamy marzenia, 

chcemy spotkać miłość życia, być szczęśliwe, doceniane, piękne i pozos-

tać młode. Czy chciałabyś zmienić pracę, powrócić do dawnej sylwetki 

albo tkwisz w nieszczęśliwej relacji? Mija rok za rokiem, ale z jakiś powodów 

nadal stoisz w miejscu. Jak mogłoby wyglądać Twoje życie za pięć lat? 

Jak chciałabyś, żeby wyglądało? To kluczowe pytanie, na które ważne, 

abyś odpowiedziała. Zadam jeszcze jedno, bardziej podchwytliwe: czy 

chcesz, aby Twoje życie było takie jest teraz? Czy może chciałabyś w nim 

coś zmienić? Jeśli tak, to co? 
 

Czy możesz: 
 

- zmienić pracę? 

- otworzyć firmę? 

- założyć kanał na YouTube? 

- napisać książkę? 

- zapisać się na: siłownię, jogę, pilates lub… salsę? 

- zrzucić zbędne kilogramy? 

- zmienić styl? 

- poprawić stan swoich włosów? 

- mieć bielszy uśmiech? 

- stać się bardziej asertywna? 

- przestać przejmować się opinią innych? 



- wyeliminować ze swojego otoczenia toksycznych ludzi? 

- wygospodarować więcej czasu dla siebie? 

 

Tak naprawdę od zmiany w każdym aspekcie życia dzieli nas często jed-

na decyzja. W trzy miesiące możesz dostać awans, zrzucić dwanaście ki-

logramów, napisać książkę, nauczyć się języka obcego, otworzyć firmę  

i… wywrócić swoje życie do góry nogami. Niezależnie od tego, czy stoisz  

w obliczu decyzji dotyczącej: pracy, partnera, miejsca zamieszkania, mo-

że ona oczywiście nieść za sobą różne skutki. Pamiętaj, że początki zwykle 

są trudne. Gdy uczyłaś się chodzić, wiele razy się wywróciłaś, ale nie pod-

dałaś się. Wszystko jest trudne, zanim stanie się proste. 
 

O tym, że „jedyną stałą rzeczą w życiu jest zmiana”, 

wiedział już Heraklit z Efezu… 500 lat p.n.e. 
 

W całej historii ludzkości tempo zmian nie było tak duże jak obec-

nie. I będzie tylko rosło. Kiedy nastają, nierzadko mamy wrażenie, że przy-

niosły tylko spustoszenie. W moim życiu zmiany zawsze wychodziły mi na 

dobre. Choć zdarzyły się sytuacje, kiedy musiałam poczekać dłużej, zanim 

znów utwierdziłam się w tym przekonaniu. Jeżeli czujesz potrzebę zmian 

w życiu, niech ta książka sprawi, że zaczniesz wprowadzać je już dziś…  

A, jeśli dzięki niej podniesiesz ceny swoich usług, już zwróci się z nawiązką. 
 

 

 

 



ROZDZIAŁ 1 
 

NIE BĄDŹ DAMĄ, TYLKO LEGENDĄ 
 

To, co Ci się przydarzyło to Twoja waluta.  

Za nią zdobędziesz to, o czym marzysz. 

 

Oprah Winfrey to amerykańska prezenterka, producentka tele-

wizyjna i prowadząca „The Oprah Winfrey Show”. Na początku dwudzies-

tego pierwszego wieku ten program przyniósł jej taką sławę, że w świa-

towym rankingu rozpoznawalności uplasowała się zaraz za Supermanem 

i Elvisem Presleyem. Oprah Winfrey jest pierwszą w historii Afroamerykan-

ką, która wypracowała majątek przekraczający miliard dolarów. W jed-

nym z ostatnich rankingów „Forbesa” zajęła dwunaste miejsce. W swoim 

talk-show wyznała, że w dzieciństwie była molestowana seksualnie. Po-

tem dochodziło do kolejnych zdarzeń za sprawą mężczyzn, których do 

domu sprowadzała jej matka. W wieku czternastu lat Oprah zaszła w cią-

żę z wujem. Urodziła synka, jednak chłopiec zmarł kilka tygodni później. 

Nastolatka próbowała uciec w narkotyki. Świat mógłby nigdy o niej nie 

usłyszeć, gdyby nie jej ojciec, który dostrzegł w córce potencjał. 
 

Twoja historia może być materiałem na bestseller lub film. 

Nie przekonasz się, jeśli nie spróbujesz 

doszukać się sensu w tym, co Cię spotkało. 
 



Sophia Loren miała zostać zakonnicą. Słynne kobiety, które na co 

dzień budzą podziw, nieraz leżały na podłodze i nie miały siły wstać. Czy 

piosenki urodzonej w Bronxie Jennifer Lynn Lopez grałyby dziś stacje ra-

diowe na całym świecie, gdyby przez lata w okrutny sposób z niej nie szy-

dzono? Kiedy matkę Marilyn Monroe umieszczono w zakładzie dla psy-

chicznie chorych, dziewczynka trafiała kolejno do jedenastu rodzin za-

stępczych. Nawet w najgorszej sytuacji kryje się szansa… 
 

POCZĄTKI ZWYKLE SĄ TRUDNE 
 

Za sesję zdjęciową do magazynu „Playboy", 

Monroe otrzymała… 50 dolarów. 
 

Marilyn była stosunkowo słabo opłacaną aktorką. Za udział w fil-

mie „Mężczyźni wolą blondynki" otrzymała prawie dziesięciokrotnie niższą 

gażę niż jej ekranowa partnerka. Scena z filmu „Pół żartem, pół serio",  

w której Monroe mówi „to ja, Sugar", była powtarzana… sześćdziesiąt razy, 

a mimo tego Marilyn została ikoną kina. Jej ulubionym artystą był Goya. 

Miała słabość do intelektualistów, zwłaszcza do Alberta Einsteina. Gwiaz-

da była fanką Abrahama Lincolna: „czytałam wszystko, co znalazłam na 

jego temat". Choć śpiewała piosenkę: „Diamenty są najlepszym przyja-

cielem kobiety", nie kolekcjonowała drogiej biżuterii. Potrafiła świetnie go-

tować. Jej popisowym daniem była zupa rybna. 
 

W 1955 roku gwiazda założyła spółkę Marilyn Monroe Productions. 
 

Była drugą kobietą w świecie kinematografii, 

jaka kierowała własną firmą produkującą filmy. 



NIE ZMIENIAJ SWOICH PLANÓW DLA MĘŻCZYZNY 
 

Marilyn Monroe miała dwadzieścia osiem lat, kiedy wyszła za mąż 

za włoskiego baseballistę Joe DiMaggio. W podróż poślubną para udała 

się do Japonii. Już wtedy pojawił się pierwszy kryzys, bo Joe uświadomił 

sobie, że nie ma nad Marilyn żadnej władzy. W trakcie miesiąca miodo-

wego Monroe zostawiła męża w Japonii i poleciała do Korei, aby zaśpie-

wać dla stu tysięcy amerykańskich żołnierzy. Zachowanie DiMaggio od 

początku nosiło znamiona toksyczności. Najbardziej niepokojąca była za-

zdrość i obsesyjna kontrola. W jednym z wywiadów Marilyn wyznała: 
 

„Nie lubił aktorów, którzy mnie całowali ani moich kostiumów. 

Nie akceptował niczego, co wiązało się z moimi filmami 

i nienawidził wszystkich moich ubrań. 

Kiedy tłumaczyłam, że muszę się tak ubierać, 

bo to część mojej pracy, powiedział, żebym ją rzuciła. 

Czy nie wiedział, z kim się żeni, kiedy braliśmy ślub?” 
 

Po dziewięciu miesiącach małżeństwa z DiMaggio, gwiazda zło-

żyła pozew o rozwód. Jako powód rozstania wskazała przemoc psychicz-

ną. Mężczyzna błagał żonę o wybaczenie. W akcie desperacji spotkał się 

ze znajomym - Frankiem Sinatrą. Ten polecił DiMaggio, aby wynajął pry-

watnego detektywa i śledził żonę. Choć po dziewięciu miesiącach mał-

żeństwo się rozwiodło, Marilyn i Joe nadal się spotykali. DiMaggio, wiedząc, 

że jego była żona jest w złym stanie psychicznym, zaproponował, aby po-

nownie wyszła za niego za mąż. 
 



„Nie sztuka być przy kobiecie sukcesu, 

sztuka być przy niej wtedy, kiedy lecą jej łzy. 

W blasku każdy chce się ogrzewać, 

a cała sztuka polega na tym, 

by być z nią, kiedy jest w cieniu.” 
 

MARILYN MONROE 
 

Gdy świat obiegła informacja o śmierci trzydziestosześcioletniej 

gwiazdy, jej były mąż poleciał do Los Angeles, gdzie w ostatnich miesią-

cach życia mieszkała Marilyn. To on dokonał jej identyfikacji.  
 

Po śmierci Marilyn Monroe, 

Joe DiMaggio do końca swojego życia, 

dwa razy w tygodniu przesyłał róże na jej grób, 

a była jego żoną… 9 miesięcy. 
 

Za biały fortepian należący do Marilyn Monroe, Mariah Carey za-

płaciła ponad sześćset sześćdziesiąt dwa tysiące dolarów. Suknię, w któ-

rej gwiazda lat pięćdziesiątych zaśpiewała „Happy Birthday", prezydent 

Kennedy kupił za osiemset tysięcy funtów. Amerykańskie przedsiębior-

stwo Authentic Brand Groups nabyło prawa do wizerunku Monroe za trzy-

dzieści milionów dolarów. „Uważam, że dzięki nowoczesnym technolo-

giom Marilyn ma przed sobą wielką karierę w mediach i branży rozrywko-

wej" – powiedział szef tej firmy pięćdziesiąt lat po śmierci gwiazdy. 

Brigitte Bardot była francuską następczynią Marilyn Monroe. Za-

słynęła w filmie „I Bóg stworzył kobietę”. Stała się symbolem wyzwolonej 

kobiecości. Nie żyła pod dyktando i nie miała tematów tabu. Spotkałam 



jej polski odpowiednik. Mama mojego bliskiego kolegi była nietuzinkową 

postacią. Choć znałam ją od dziecka, dopiero w trakcie ostatniego poże-

gnania, uświadomiłam sobie coś bardzo ważnego. Tę kobietę zapamię-

tam do końca życia. Nie tylko dlatego, że w wieku siedemdziesięciu lat na-

dal nosiła spódniczki mini, ale zawsze była sobą. Nie próbowała być ide-

alna i nie dbała o to, co powiedzą inni.  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


